Договор №
подписки на доступ к электронному архиву

публикаций "Российской газеты"

 г. Москва                                                                             «     »    __             2007г.

ЗАО «Информационно-издательский концерн "Российская газета"», именуемое в дальнейшем
"Поставщик", в лице генерального директора Горбенко А.Н., действующего на основании Устава,
с одной стороны,  и ______________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________, действующего на
основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик предоставляет Заказчику доступ по паролю к электронному архиву публикаций
газеты "Российская газета" за период с ___________ до ____________ через Интернет за плату,
предусмотренную в Соглашении о ценах, являющимся приложением к данному договору.

2. Обязательства Сторон

2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику доступ по паролю к электронному архиву публикаций газеты
"Российская газета" через Интернет на период с ____________ до ____________.
2.1.2. Своевременно и регулярно обновлять содержимое базы данных электронного архива
публикаций газеты «Российской газеты».
2.1.3. Поставщик включает в электронный архив публикаций «Российской газеты» все статьи и
материалы бумажного варианта "Российской газеты". Электронный архив публикаций газеты не
содержит анонсов газетных материалов, рекламных материалов и фотографий. Сложные таблицы
и графики предоставляются поставщиком в виде графических изображений.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать доступ к электронному архиву публикаций
газеты "Российская газета" согласно п.3.1 настоящего Договора, а также Соглашению о ценах,
являющемуся неотъемлемой частью Договора.
2.2.2. Использовать полученную в электронном виде информацию в соответствии с действующим
законодательством об информации и об авторском праве. Допускается передача третьим лицам
выдержек из произведений, включенных в номер газеты, и иное использование полученной
информации без нарушения авторских прав правообладателя и со ссылкой на "Российскую газету"
как источник данной информации. Допускается цитирование материалов газеты на сайте
Заказчика с гиперссылкой на сайт газеты «Российская газета» www.rg.ru, цитирование
информации в печати возможно только с письменного разрешения Поставщика. Заказчик
обязуется не использовать полученную информацию в коммерческих целях.
2.2.3. Не передавать пароль доступа, полученный в рамках настоящего Договора, третьим лицам.
2.2.4. При получении пароля на доступ к электронному архиву публикаций «Российской газеты»
Заказчик также получает возможность доступа к другим материалам электронной базы данных
«Российской газеты». Объем таких материалов включается в оплачиваемый Заказчиком объем
материалов, предоставляемых Заказчику в рамках этого договора. При этом Поставщик не берет
на себя никаких обязательств за материалы, полученные Заказчиком из электронной базы данных,
за исключением материалов электронного архива публикаций газеты «Российская газета».

3. Порядок взаиморасчетов

3.1. Оплата производится авансовым платежом на основании счета, выставляемого Поставщиком
Заказчику, в рублях.
3.2. Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменить указанные в Соглашении о ценах
тарифы, предварительно уведомив об этом Заказчика не менее, чем за 2 недели.
3.3. В случае неиспользования или неполного использования Заказчиком предоплаченных услуг по
настоящему договору  предоплата не возвращается.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае невыполнения Заказчиком п. 3.1 настоящего Договора Поставщик имеет право
прекратить доступ Заказчика к электронному архиву публикаций до возобновления последним
платежей без пересчета суммы за время отсутствия доступа. В этом случае Поставщик не несет
ответственности за возможные убытки Заказчика.
4.2. В случае нарушения Заказчиком условий п.2.2.2 настоящего Договора, Поставщик вправе
обратиться в суд с заявлением о возмещении ущерба в связи с нарушением его авторских прав. В

http://www.rg.ru/

 2
случае нарушения Заказчиком условий п. 2.2.3 настоящего Договора, Поставщик имеет право
расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
4.3. Стороны, ни при каких обстоятельствах, не возмещают друг другу упущенную выгоду.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _____________.
5.2. Датой начала исполнений обязательств по настоящему Договору признается дата оплаты
(поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика).
5.3. Договор может быть расторгнут с обязательным письменным уведомлением стороны не менее,
чем за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если
они исполнены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причем каждый
экземпляр имеет равную юридическую силу.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
принятых на себя по настоящему договору обязательств, если это явилось следствием
непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств,
которые стороны не могли и не должны были предвидеть. К таким обстоятельствам относятся, в
частности, стихийные бедствия, пожары эпидемии, забастовки, военные действия, акты органов
государственной власти, а также другие форс-мажорные явления, события и обстоятельства,
признаваемые в качестве таковых в международной торговой практике. Сторона, для которой
создалась невозможность исполнить надлежащим образом обязательство, обязана
незамедлительно уведомить другую сторону о дате начала действия форс-мажорных
обстоятельств, планируемой продолжительности и дате окончания, а также о том, исполнению
какого именно обязательства они препятствуют. При отсутствии такого уведомления, сторона,
ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство, теряет право ссылаться на действие
форс-мажорных обстоятельств.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК:
ЗАО «Информационно-издательский концерн
"Российская газета"»
ИНН 7714016520, КПП 771401001
Адрес: 125993, г. Москва, ул. Правды, д. 24
р/с 40702810100000001535
в АКБ "Лесбанк" г. Москва
к/с 30101810500000000694
БИК 044579694

ЗАКАЗЧИК:

8. Подписи сторон

От Поставщика

____________________________

(Горбенко А.Н.)

От Заказчика

__________________________

 3
Соглашение о ценах

к Договору № ___________ от «     »                     г.

подписки на доступ к электронному архиву
публикаций "Российской газеты"

Стороны условились установить следующие расценки на доступ к электронному архиву

публикаций газеты "Российская газета" через Интернет, в месяц:

Стоимость доступа к электронному архиву публикаций газеты
"Российская газета" на срок один месяц

550 руб.

НДС (18%) 99 руб.
Всего с НДС 649 руб.

От Поставщика

________________

(Горбенко А.Н.)

От Заказчика

________________

(_______________)